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Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gogołowa 

z dnia 25 września 2024 r. w Gogołowej 

 
 
Zebranie odbyło się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Gogołowej, rozpoczęło się  
o godz. 18.00. Na liście obecności podpisało się 49 mieszkańców, co stanowiło niezbędne 
quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Pkt. 1. Otwarcie Zebrania  
Zebranie rozpoczęła Sołtys Sołectwa Gogołowa, Pani Anna Orszulik-Oślizlok. Powitała 
obecnych mieszkańców, Z-cę Wójta Gminy Pana Błażeja Tatarczyka, Przewodniczącego Rady 
Gminy Pana Marka Liśnikowskiego, Sekretarz Gminy Panią Joannę Szymańską, kierowników z 
Urzędu Gminy, dyrektorów jednostek gminnych oraz członków Rady Sołeckiej.  
 

Pkt. 2. Wybór przewodnicz ącego i sekretarza Zebrania  
Na Przewodniczącego Zebrania pan Tomasz Połednik podał kandydaturę Anny Orszulik-
Oślizlok. Innych kandydatur nie zgłoszono. Zebranie jednogłośnie przyjęło kandydaturę.  
Na sekretarza Zebrania Pani Sołtys zaproponowała panią Renatę Sobik. Innych propozycji nie 
zgłoszono, mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę.  
 
Przewodnicząca Anna Orszulik-Oślizlok odczytała proponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności.  

2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania.  

3. Zmiana do Funduszu Sołeckiego na 2024 rok.  

4. Fundusz Sołecki na 2025 rok.  

5. Wolne głosy i wnioski.  

6. Zakończenie posiedzenia.  
i poddała go pod głosowanie. Zebranie jednogłośnie przyjęło porządek obrad. 
Przewodnicząca podała, że pkt. 1-2 zostały zrealizowane i przeszła do kolejnego punktu 
obrad.  

Pkt. 3. Zmiana do Funduszu Sołeckiego na 2024 rok  
Sołtys Anna Orszulik-Oślizlok poinformowała, że pozostały środki z realizowanego w tym 
roku zadania „Wykonanie oświetlenia ulicznego odnogi ulicy Słonecznej i łącznika ulicy 
Słonecznej i ulicy Wiejskiej”. Pozostała kwota to 19.300,01 zł.  
Propozycja podziału środków ze strony Rady Sołeckiej to:  
1. Zakup strojów dla KGW – 10.000,00 zł  

2. Zakup strojów dla zespołu ADAGIO – 5.000,00 zł  

3. Zakup strojów sportowych dla LKK GOS Mszana – 2.000,00 zł  

4. Działalność kulturowa Sołectwa – 2.300,01 zł  
 
Przewodnicząca Zebrania zapytała, czy są inne propozycje podziału tych środków. Żadnych 
propozycji nie podano. 
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Przewodnicząca Zebrania odczytała treść uchwały:  
„Dokonać zmiany przeznaczenia zaplanowanych przedsięwzięć w budżecie Gminy na rok 
2024 w ramach środków funduszu sołeckiego w następujący sposób:  
Przeznaczyć kwotę 19.300,01 zł, pozostałą z zadania: „Wykonanie oświetlenia ulicznego 
odnogi ulicy Słonecznej i łącznika ulicy Słonecznej i ulicy Wiejskiej” na zadanie:  
1. Zakup strojów dla KGW – 10.000,00 zł  

2. Zakup strojów dla zespołu ADAGIO – 5.000,00 zł  

3. Zakup strojów sportowych dla LKK GOS Mszana – 2.000,00 zł  

4. Działalność kulturowa Sołectwa – 2.300,01 zł  
 
Przewodnicząca poddała projekt pod głosowanie.  
Uchwała nr 1/2024 została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  

Pkt. 4. Fundusz Sołecki na 2025 rok  
Głos zabrała Sołtys Gogołowej Anna Orszulik-Oślizlok, która na wstępie poinformowała o 
zadaniach zrealizowanych bądź w trakcie realizacji w bieżącym roku, finansowanych z 
funduszu sołeckiego.  
Sołtys przedstawiła propozycję Rady Sołeckiej odnośnie rozdysponowania funduszu na 2025 
rok, w łącznej kwocie 52.823,90 zł na zadania:  

1. zadanie - Zakup stołów do sali głównej ośrodka kultury w Gogołowej – kwota 
10.000,00 zł  

2. zadanie – Zakup nagłośnienia do sali głównej ośrodka kultury w Gogołowej – kwota 
10.000,00 zł  

3. zadanie – Zakup wyposażenia biura, które będzie służyło także Radzie Sołeckiej – 
kwota 10.000,00 zł  

4. zadanie – zakup siatek do 4 bramek na boisko sportowe – kwota 3.000,00 zł  

5. zadanie – zakup rolet do sali gimnastycznej SP – kwota 3.000,00 zł  

6. zadanie – działalność kulturalna Sołectwa – kwota 16.823,90 zł.  
Nie było innych propozycji podziału środków z funduszu sołeckiego na 2025 rok.  
 
Prowadzący Zebranie odczytał projekt uchwały w sprawie wniosku o zaplanowanie 
przedsięwzięć w budżecie Gminy Mszana na rok 2025 ze środków Sołectwa Gogołowa w 
ramach funduszu sołeckiego na powyższe zadania.  
Uchwała Nr 2/2024 Zebrania Wiejskiego została podjęta jednogłośnie, stanowi załącznik nr 3 
do protokołu.  

Pkt. 5. Wolne głosy i wnioski  
W sprawach bieżących jako pierwszy głos zabrał Zastępca Wójta – pan Błażej Tatarczyk 
dziękując wszystkim strażakom za nieprzerwane 72h działania podczas ostatniej powodzi. 
Podziękowania złożone zostały także dla firmy WINKLER oraz wszystkich tych osób, które 
pomagały w ładowaniu piasku do worków.  
Następnie pan Mirosław Winkler podziękował przedstawicielom Urzędu Gminy na czele z 
panią Joanną Szymańską za dostarczane posiłki i napoje podczas tej trudnej akcji.  
W dalszej kolejności padły pytania mieszkańców, na które odpowiadał pan Błażej Tatarczyk:  
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1. Co z przycinką drzew w obrębie lamp i kabli oświetleniowych, przede wszystkim na 
odcinku ul. Wiejska od skrzyżowania do lodów.  
Odp. Tauron nie wykona tej przycinki, zgłoszono ją do Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim,  
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2. Co z naprawą drogi obok p. Hoenszer?  
Odp.: Pismo o komunalizację ww. drogi zostało przez Gminę złożone 11.10.2023 r. – czekamy 
na odpowiedź.  

3. Zgłoszono w listopadzie 2023 r. prośbę o koszenie pobocza na ul. K. Śmiej pomiędzy 
posesjami 13 a 15, do dziś pobocze nie jest wykoszone.  

Odp.: Sprawa zostanie rozeznana i jeżeli będzie konieczność, to jeszcze w tym roku ekipa 
skosi zgłoszone pobocze.  

4. Czy są plany zagospodarowania terenów po Kółku Rolniczym. Mieszkańcom marzy się 
scena plenerowa oraz zadaszona wiata na stałe postawiona.  

Odp.: przez najbliższe 3 lata jest pozwolenie na użytkowanie tego terenu przez właściciela 
stacji benzynowej. Po tym terminie Gmina będzie ubiegała się o środki zewnętrze, by móc 
zagospodarować ten teren. W planach można ująć propozycje mieszkańców.  

5. Rodzice uczniów kl. 1-3 SP proszą o ponowne rozpatrzenie możliwości zajęć na 
basenie dla ww. uczniów.  

Odp.: Wcześniejsze zajęcia prowadzone były w bardzo małych grupach ze względu na dużą 
absencję uczniów ze względów zdrowotnych. Zastępca wójta prosił, by to wziąć pod uwagę, 
a możliwość ta zostanie przeanalizowana ponownie.  

6. Mieszkańcy ul. Spokojnej pytają o możliwość pomocy w zakresie drogi dojazdowej do 
ww. ulicy, która została dość mocno zdewastowana podczas ostatniej ulewy.  

Odp.: Gmina udostępni nakładkę asfaltową, jednak ponieważ jest to droga prywatna to 
mieszkańcy tej ulicy muszą resztę wykonać we własnym zakresie.  

7. Czy jest możliwość pomocy w zakresie udrożnienia rowu na ul. Śmieji pomiędzy 
posesjami nr 6 a 8.  

Odp.: Pan Błażej Tatarczyk wraz z panem Mirosławem Winkler rozeznają sprawę.  
8. Kiedy pada deszcz ul. Wiejska od kapliczki w stronę domu p. Fizia (droga gminna) jest 

notorycznie zalewana. Czy gmina planuje remont tego odcinka drogi?  
Odp.: Gmina wielokrotnie interweniowała w tym zakresie, niestety w sąsiedztwie drogi są 
działki prywatne, gdzie właściciele nie dbają o udrożnienie rowów melioracyjnych, co 
powoduje ww. sytuację.  

9. Co z możliwością pomocy p. Błatoń w zakresie braku rowu odpływowego pomiędzy 
ich posesją, a sąsiednią rolą. W przypadku opadów posesja ww. państwa zostaje 
zalewana. Sprawa była zgłaszana do urzędu.  

Odp.: Gmina interweniowała już w tej sprawie, niestety bezskutecznie. Ponownie zostanie 
przeprowadzona interwencja.  

10. Prośba rodziców uczniów SP, by można było przejście dla pieszych znajdujące się przy 
tut. szkoły bardziej uwidocznić np. poprzez zamontowanie dodatkowych barierek lub 
znaków.  

Odp.: przejście jest dość mocno uwidocznione poprzez zastosowane barierki czy 
oznakowanie, jednakże sprawa zostanie raz jeszcze przeanalizowana.  

11. Czy jest możliwość udostępnienia na stronie internetowej gminy namiarów na 
kominiarza?  

Odp.: obecnie nie ma rejonizacji usług kominiarskich, stąd nie można takich danych 
zamieścić na stronie internetowej gminy.  
 
Więcej głosów i pytań nie było.  
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Pkt. 6. Zakończenie posiedzenia  
Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 19.15 Przewodnicząca Zebrania zakończyła Zebranie 
Wiejskie. 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodniczący Zebrania: 
 
            Sobik Renata                                                                         Anna Orszulik-Oślizlok 
 


